

## Depesza Czu-Teh'a do Generalissimusa STALINA

PEKIN (PAP). W związku z przypadającą na dzień 23 lutego rocznicą utworzenia Armii Radzieckiej, dowódca naczelny chińskiej armii ludowo-wyzwoleńczej Czu-Teh wystosował do Generalissimusa Stalina i Marszałka Wasilewskiego depeszę następującej treści:

„Z okazji 32 rocznicy Armii Radzieckiej życzę naszemu Wielkiemu sojusznikowi, Związkowi Radzieckiemu — ostoi pokoju na świecie — i jego bohaterom siłom zbrojnym pod genialnym kierownictwem Generalissimusa Stalina — dalszego wzrostu ich niezrównanej wielkości i potęgi”.

## Potężna fala strajków w przemyśle metalowym we Francji

GENEWA (PAP). Jak wynika z doniesień prasy francuskiej, w okręgu paryskim rozwija się potężna fala strajkowa robotników przemysłu metalowego, którzy domagają się przyznania premii miesięcznej w wysokości 3 tys. franków od 1 grudnia ub. roku, do czasu podwyżki płac w ramach zbiorowych układów pracy. Robotnicy zmuszeni byli uciec się do akcji strajkowej wobec nieustępliwego stanowiska pracodawców, którzy wyrażili zgodę zaledwie na 5 procentową podwyżkę płac i to nie we wszystkich przedsiębiorstwach.

W środę rano strajkowało w Paryżu i w okręgu podparyskim 50 tys. metalowców. Na wezwanie wszystkich związków zawodowych w czwartek odbędzie się głosowanie w nieobjętych dotychczas akcją fabryk metalowych w sprawie przystąpienia do strajku. Akcja metalowców odbywa się pod znakiem jedności wszystkich organizacji związkowych.

## Groźna epidemia w Teheranie

MOSKWA (PAP). Jak donosi Agencja TASS, w Teheranie wybuchła groźna epidemia tyfusu, wywołana niedzą przytłaczającej większości mieszkańców i wyjątkowo antysanitarnymi warunkami, panującymi w mieście. Prasa irańska stwierdza, że zanotowano już poważną liczbę śmiertelnych wypadków.

## Uroczysta akademia w Moskwie w 32 rocznicę powstania radzieckich sił zbrojnych

MOSKWA (PAP). W sali Teatru Centralnego Armii Czerwonej odbyła się uroczysta akademia, zorganizowana przez Ministerstwo Sił Zbrojnych ZSRR ku czci 32 rocznicy powstania radzieckich sił zbrojnych.

Na akademię przybyli generałowie, admirałowie i oficerowie Armii Radzieckiej, przedstawiciele społecznych i partyjnych organizacji Moskwy, wybitni działacze związków zawodowych inni.

Wielka sala Teatru Centralnego jest odświętnie udekorowana. W głębi widnieją, ozdobione kwieciami, portrety Lelina i Stalina oraz bojowe sztandary okryte chwałą jednostek armii radzieckiej.

Przy stole prezydiálním zajęli miejsca: minister sił zbrojnych ZSRR — marszałek Wasilewski, marszałkowie Budieny, Sokołowski i Goworow, generałowie: Sztemenko i Kuźniecowa, sekretarz Moskiewskiego Komitetu Miejskiego WKP(b) — Furcawa i inni.

Uroczystą akademię zajął minister Wasilewski. Do przysięgi honorowego wybrano, wśród powszechnego entuzjazmu, członków Biura Politycznego KC WKP(b), z Józefem Stalinem na czele.

Referat o 32 rocznicy Armii Radzieckiej wygłosił szef głównego zarządu politycznego sił zbrojnych ZSRR — gen. Kuźniecowa.

Kuźniecowa scharakteryzowała bojowy szlak, który przeszła Armia Radziecka, podkreślając, że obchód 32 rocznicy Armii Radzieckiej odbywa się w warunkach dalszego wzrostu

# OTAS WIELKOPOLSKI

Rok VI ABCD

Poznań, sobota 25 lutego 1950 r.

Nr 55 (1794)

## Manifestacja wdzięczności NARODU POLSKIEGO dla Armii Radzieckiej

### Uroczysta akademia w Teatrze Polskim w Warszawie

WARSZAWA (PAP). Centralna akademia dla uczczenia 32 rocznicy powstania Armii Radzieckiej, zorganizowana przez Główny Zarząd Pol.-Wych. Wojska Polskiego i Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, odbyła się w Teatrze Polskim w Warszawie w dniu 22 bm.

Na akademię przybył Prezydent RP — Bolesław Bierut. Obecni byli również członkowie Rady Państwa z marszałkiem Sejmu Władysławem Kowalskim i wicemarszałkami Romanem Zambrowskim i Wacławem Barcikowskim, członkowie Rządu RP z premierem Józefem Cyrankiewiczem, przedstawiciele Wojska Polskiego z marszałkiem Konstantym Rokossowskim na czele oraz przedstawiciele partii politycznych, związków zawodowych, organizacji społecznych i młodzieżowych.

Na uroczystą akademię przybył ambasador ZSRR w Warszawie — Wiktor Lebediew oraz przedstawiciele dyplomatyczni państw demokratycznych.

Publiczność, która do ostatniego miejsca wypełniła salę

teatru, entuzjastycznie witała przedstawicieli najwyższych władz Polski Ludowej oraz przedstawicieli bratniego Związku Radzieckiego.

Po odegraniu hymnów: polskiego i radzieckiego akademie zabrał głos przewodniczący Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej min. Henryk Świątkowski, który w krótkim przemówieniu przedstawił bohaterские dzieje i czynny niezwykłej Armii Radzieckiej, armii — stojącej na straży pokoju i postępu ludzkości.

Referat nt. „32 lata Armii Radzieckiej” wygłosił wicemin. obrony narodowej gen. Edward Ochab.

Przemówienie wicemin. Ochaba przerwane było wielokrotnie entuzjastycznymi oklaskami i okrzykami na cześć Armii — wyzwolicielki ludów, armii pokoju i jej genialnego wodza Generalissimusa Józefa Stalina, Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta, Polaki Ludowej, Marszałka Polski Rokossowskiego.

Wśród długotrwałych gorących owacji zebrani uchwalili wysłanie do Generalissimusa Józefa Stalina depeszy następującej treści:

Generalissimus Józef Stalin Moskwa—Kreml

Zebrani w Warszawie na uroczystej akademii ku czci 32 rocznicy powstania bohaterów Armii Radzieckiej, przesyłają Ci i dowodzoną przez Ciebie niezwykłym siłom zbrojnym Związku Radzieckiego najgorętsze pozdrowienia.

Z głębi serca życzymy sławnej Armii Radzieckiej dalszego rozwoju jej potęgi. Armia Radziecka stanowi dzisiaj nieprzebytą zapórę dla imperialistycznych agresorów i pretendentów do panowania nad światem.

32 lata istnienia Armii Radzieckiej to dzieje niebywałego masowego bohaterstwa, ofiarności i poświęcenia. Pod Twoim przewodem, pod ideą wmyślenia sławnej partii bolszewickiej siły zbrojne Związku Radzieckiego przeszły zwycięski szlak bojowy od rozgromienia interwentów w latach wojny domowej, do wielkopomnego zwycięstwa nad niemieckim faszystwem.

Siły zbrojne Związku Radzieckiego przyniosły wolność ujarzmionym przez hitlerizm narodom Europy. Zwycięstwa Armii Radzieckiej umożliwiły powstanie w Polsce władzy ludowej, założenie podwalin socjalizmu.

Naród polski na zawsze zachowa miłość i wdzięczność dla Armii Radzieckiej. Przyjaźń z narodem Związku Radzieckiego, braterstwo broni Wojska Polskiego z siłami zbrojnymi kraju rad trwać i umacnia się będzie po wieczne czasy.

Armia Radziecka jest nadzieją wszystkich pokój mi-

lujących narodów. Narody wiedzą, że na straży ich pokoju i bezpieczeństwa, na straży wolności i postępu stoi niezwykła Armia Radziecka, armia Lenina i Stalina.

NIECH ŻYJE I KRZEPNIE NIEZŁOMNA PRZYJAŹN NARODU POLSKIEGO Z NARODAMI ZWIĄZKU RADZIECKIEGO!

NIECH ŻYJE ARMIA RADZIECKA, ARMIA WOLNOŚCI, POKOJU I POSTĘPU!

NIECH ŻYJE GENERALISSIMUS STALIN, DUMA I RADOŚĆ CAŁEJ POSTĘPOWEJ LUDZKOŚCI!

## Ważne uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie funduszu współzawodnictwa pracy

WARSZAWA (PAP). Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na ostatnim posiedzeniu powziął uchwałę w sprawie Funduszu Współzawodnictwa pracy na rok 1950, rozpatrzył projekt ustawy o utworzeniu Centralnego Instytutu Ochrony Pracy oraz przyjął szereg projektów rozporządzeń i uchwał Rady Ministrów.

Do czasu ustawowego unormowania sprawy funduszu współzawodnictwa pracy, Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów przyjął uchwałę w sprawie tymczasowego ustalenia i podziału funduszu współzawodnictwa pracy na rok 1950. Uchwała obowiązuje od 1 stycznia br. i równocześnie traci moc obowiązującą wszystkie istniejące dotychczas regulaminy i instrukcje co do dysponowania funduszem współzawodnictwa pracy.

Uchwała przewiduje utworzenie w przedsiębiorstwach państwowych i spółdzielczych funduszu współzawodnictwa pracy, w wysokości 0,8 proc. planowanego funduszu płac. Ogólna suma funduszu podzielona zo-

## Szef misji dyplomatycznej Niemieckiej Republiki Demokratycznej przybył do Warszawy

WARSZAWA (PAP). W CZWARTEK, DNIA 23 BM. PRZYBYŁ DO WARSZAWY SZEF MISJI DYPLMATYCZNEJ NIEMIECKIEJ REPUBLIKI DEMOKRATYCZNEJ, AMBASADOR FRIEDRICH WOLF Z MAŁŻONKĄ.

Prof. dr Friedrich Wolf urodził się w 1888 roku w Neuwid nad Renem. W roku 1912 uzyskał doktorat medycyny, a następnie opublikował szereg dzieł z tej dziedziny wiedzy, a między innymi wielką pracę popularyzatorską pt. „Przyroda jako lekarz i pomocnik”.

W październiku 1919 roku prof. dr Wolf był rewolucyjnym mężem zaufania formacji wojskowej, a od listopada 1919 roku — członkiem Centralnej Rady Robotniczej i Żołnierskiej Saksonii w Dreźnie. W lutym 1920 roku zostaje wybrany przez partię socjalistyczną radnym miejskim miasta Remscheid.

Prof. dr Wolf walczył podczas zamachu Kappa po stronie robotników. W roku 1929 wstąpił do Komunistycznej Partii Niemiec.

W roku 1933 został pozbawiony obywatelstwa przez Hitlera i wyemigrował do Francji. Od roku 1939 do 1941 przebywał w obozach koncentracyjnych Daladiera i Petaina. W okresie pobytu w obozie Ernet był członkiem nielegalnego komitetu obozowego. Od 1941 r. przebywał na emigracji w Związku Radzieckim. W latach 1943—1944 pracował na froncie stalingradzkim i froncie południowo-zachodnim, za co odznaczony został orderem Czerwonej Gwiazdy.

W roku 1945 po powrocie do Niemiec pracował w KPD, a od momentu połączenia partii robotniczych jest członkiem

SED. Od roku 1945 prof. dr Friedrich Wolf działa na polu literackim, a także na polu kulturalno-politycznym.

Działalność literacka prof. dr. Wolfa obejmuje m. in. dramat „Biedny Konrad”, słynną sztukę „Cjankali”, „Młynarze z Catarro” oraz „Prof. Mamlock”, który to dramat został w Związku Radzieckim sfilmowany. Dwa scenariusze filmów pióra prof. Wolfa są obecnie realizowane w niemieckich wytwórniach. Prof. Wolf był pierwszym przewodniczącym związku niemieckich scen ludowych, a od roku 1949 wydawał czasopismo „Naród i sztuka”.

## 685 przodowników pracy w Zakładach Starachowickich

WARSZAWA (PAP). — Dzięki rozwojowi współzawodnictwa wzrasta z każdym miesiącem liczba przodowników pracy w Zakładach Starachowickich. Znacznie podnosi się także średnia przekraczanej normy, która w ostatnim czasie zwiększyła się prawie o 30% w porównaniu z wynikami uzyskiwanymi w I kwartale roku ub. Liczba przodowników pracy, zatrudnionych w Zakładach, wynosi obecnie 685, gdy rok temu było ich zaledwie 313. Do grona przodowników pracy należy również 60 kobiet.

znanego funduszu przeznaczając na nagrody dla wyróżniających się zespołów i grup we współzawodnictwie zespołowym oraz 20 proc. dla pracowników wyróżniających się w indywidualnym współzawodnictwie — resztę zaś — na akcję propagandową i organizacyjną współzawodnictwa.

Centralna Rada Związków Zawodowych rozdzieli, z przeznaczonego jej funduszu, kwoty przeznaczone na nagrody pieniężne i rzeczowe dla wyróżniających się pracowników we współzawodnictwie międzyzakładowym, branżowym itp., na nagrody specjalne oraz na popieranie dalszego rozwoju współzawodnictwa pracy.

Komitet Ekonomiczny rozpatrzył również projekt ustawy o utworzeniu Centralnego Instytutu Ochrony Pracy. Projekt ten, po uchwaleniu przez Radę Ministrów, stanie się przedmiotem obrad Sejmu.

Utworzenie Instytutu Ochrony Pracy, do zadań którego będzie należało prowadzenie i organizowanie prac naukowo-badawczych z zakresu higieny i bezpieczeństwa pracy oraz technicznych środków i urządzeń zapobiegających powstawaniu chorób zawodowych, jest wyrazem troski Państwa o zdrowie ludzi pracy.

Przewiduje się, że Instytut będzie ustalał wytyczne dla produkcji urządzeń i sprzętu z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. Również na zlecenie Instytutu wydawane będą opracowania naukowe i popularne z dziedziny ochrony pracy. W myśl projektu przy Instytucie powołana zostanie Rada Naukowo-Społeczna, zadaniem której będzie wytyczanie kierunku prac Instytutu oraz nadzór nad jego działalnością.

W dalszym toku obrad Komitet Ekonomiczny przyjął projekty rozporządzeń Rady Ministrów w sprawie obrotu i gospodarowania odpadkami ściernymi oraz odpadkami po wyrobach ogniotrwałych.

Na tym samym posiedzeniu, na wniosek Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych, przyjęto uchwałę w sprawie kontraktacji jaj, drobiu i owoców oraz zatwierdzone przedłożone projekty umów na dostawę tych artykułów.

## Na stokach Cytadeli społeczeństwo poznańskie złożyło hołd bohaterom ARMII CZERWONEJ

W Poznaniu rozpoczęły się w dniu 22 bież. mies. uroczystości związane z obchodem 5 rocznicy wyzwolenia miasta z niewoli faszystów niemieckich i 32 rocznicy utworzenia Armii Czerwonej. Gmachy instytucji, fabryk i szkół udekorowano bogato sztandarami o barwach czerwonych i biało-czerwonych, portretami wodza międzynarodowego proletariatu i światowego frontu walki o pokój — Generalissimusa Stalina oraz dostojników Rządu R. P. Szczególne wyróżniały się dekoracje auli U. P., Opery, gmachu Dyrekcji Poczty i Telegrafów, budynku DOKP, Nowego Ratusza i Komitetu Woj. PZPR przy ul. Matejki.

Inauguracją uroczystości rocznicowych były capstrzyki które w godzinach popołudniowych wyruszyły z poszczególnych placów dzielnicowych w kierunku śródmieścia. Ze wszystkich stron miasta ściągnęły na plac Wolności tłumy pracowników z fabryk i instytucji, młodzieży i członków organizacji społecznych. Przy blaskach płonących pochodni uformowały się na pl. Wolności długi pochód, Ulicami Walki Młodych, Strzelecką i Garbarami przeszedł długi korowód na Cytadelę by złożyć hołd bohaterom Armii Radzieckiej i poznańskim Cytad-

delowcom, poległym w walkach o Poznań. Na czele pochodu kroczyły kompanie honorowe Wojska Polskiego z orkiestrą. Tuż za nimi postępowały delegacje z wieńcami, których niesiono około czterysta oraz poczty sztandarowe partii politycznych i organizacji. Dalej marszerowała zwarta grupa pracowników Zakładów im. J. Stalina i delegacje innych zakładów pracy, instytucji i szkół.

Po przybyciu na Cytadelę, nieprzeliczone tłumy zajęły całą ul. Pod Stokami. Front kolumny stanowiący znowu fort-

(Ciąg dalszy na str. 2)

# Armia Radziecka chlubą i nadzieją całej postępowej ludzkości

Przemówienie Wiceministra Obrony Narodowej gen. Ochaba na uroczystej akademii w Warszawie

W mroźne i groźne dni lutowe 1918 roku, w bojach z niemieckim imperializmem, rodziła się sławna Czerwona Armia, nowa armia, jakiej dotychczas nie znaly dzieje, armia wyzwolonych robotników i chłopów armia rewolucyjnie proletariackiej.

A że ta okoliczność stanowi źródło siły i potęgi naszej armii, o tym przekona się kiedyś burżuazja wszystkich krajów, jeśli zdecyduje się napasać na nasz kraj, ponieważ zobaczy wówczas, że nasza Czerwona Armia, wychowana w duchu międzynarodowym, posiada niezliczoną ilość przyjaciół i sojuszników we wszystkich częściach świata, od Szanghaju do Nowego Jorku, od Londynu do Kalkuty.

Masy ludowe głęboko rozumieją sens słów tow. Malenkowa, że nie my — lecz imperialiści winni być rezultatami wojny, nie nam, nie ludowi pracującemu i ustrojowi socjalistycznemu, lecz imperialistom i całym systemowi kapitalistycznemu przyniosłaby zagładę trzecia wojna światowa.

o aktywność setek milionów swych zwolenników i bojowników, o siłę organizacyjną partii i związków zawodowych, a przede wszystkim o zorganizowaną potęgę bratnich państw demokracji ludowej i socjalistycznej na czele z potężnym mocarstwem socjalistycznym.

Przedsiębiorstwa, które do 1914 roku były w rękach kapitalistów, w roku 1917 przeszły do rąk robotników i chłopów. W tym czasie w Rosji przetrwały i przetrwały do dziś.

ne bogactwo radzieckiej myśli wojskowej, radzieckiej stalnowskiej nauki wojennej i nauki o zwycięstwie.

Przemówienie Wiceministra Obrony Narodowej gen. Ochaba na uroczystej akademii w Warszawie

Faszyzm niemiecki, pijany łatwymi sukcesami osiągniętymi w wojnie z Polską, Francją czy Jugosławią, wyobraził sobie, że pochód na ZSRR będzie kolejnym etapem efektywnego „Blitzkriegu”.

Nam nie potrzebna jest wojna, nasze zwycięstwo może być osiągnięte na drodze pokojowej, czas pracuje dla zwycięstwa socjalizmu,

Lud polski nigdy nie zapomni, że bohaterka Armia Radziecka nie tylko wyzwoliła nas z jarzma hitlerowskiego, ale uratowała samo istnienie polskiego narodu, który faszyci niemieccy skazywali na zagładę w krematoriach i obozach koncentracyjnych.

Wobec ludu polskiego Armia Radziecka jest dla Państwa Polskiego kardynalnym warunkiem istnienia i pomyślnego rozwoju ku socjalizmowi.

W uroczystym dniu święta Armii Radzieckiej żołnierze i oficerowie Wojska Polskiego wraz z całym ludem pracującym ślą oficerom i żołnierzom radzieckim najserdeczniejsze pozdrowienia i najlepsze życzenia dalszego rozwoju i umocnienia tej wspaniałej armii, która stanowi chlubę i nadzieję całej postępowej ludzkości.

## wyrosta na najlepszą armię świata

## straż wolności i honoru ojczyzny socjalistycznej

## Internacjonalizm — podstawą ideową

## wykorzystywać wspaniałą dorobek Armii Radzieckiej

## Społeczeństwo poznańskie złożyło hołd bohaterom ARMII CZERWONEJ

## 19 miliardów rubli na ubezpieczenia społeczne w ZSRR

Dalekowzroczna polityka WKP (b) pozwoliła należycie wykorzystać okres międzywojenny i przygotować Czerwoną Armię i flotę do stawiania czoła burzy, którą miał wkrótce rozpełzać faszyzm hitlerowski.

Masy ludowe z dumą i radością stwierdzają fakt, że radziecka nauka wojenna, nauka Stalina bezapelacyjnie góruje nad pseudonauką imperialistycznych generałów i strategów, którzy tak dotkliwie zawiedli rachuby burżuazji i okazali się bezsilni zarówno po stronie hitlerowskiej wobec lawiny klęsk, jaka zwała się na armię faszystowską pod Moskwą, Stalingradem, Kurskiem, Mińskiem, Budapesztem, Berlinem, jak i po stronie anglosaskiej wobec zwycięstw ludu pracującego w sprzymierzonych ze Związkiem Radzieckim krajach demokracji ludowej — Polski, Czechosłowacji, Węgier, Rumunii, Bułgarii, Albanii, Półn. Korei, a zwłaszcza wobec katastrofalnej dla imperializmu klęski Czang-Kai-Szeka w Chinach.

U podstaw ideowych Armii Radzieckiej leży internacjonalizm proletariacki i socjalistyczny, idea braterstwa wolnych i niezawisłych narodów.

Wśród braci robotników, w szeregach Czerwonej Gwardii walczył młody tokarz warszawski, późniejszy sławny żołnierz i dowódca, bohater walk o wolność ZSRR, Hiszpanii i Polski nieodżałowanej pamięci GEN. KAROL ŚWIERCZEWSKI.

Wobec ludu polskiego Armia Radziecka jest dla Państwa Polskiego kardynalnym warunkiem istnienia i pomyślnego rozwoju ku socjalizmowi.

„NIECH ŻYJE BOHATERSKA ARMIA RADZIECKA, ARMIA POKOJU I WOLNOŚCI NARODÓW, ARMIA SOCJALISTYCZNYCH ZWYCIĘZCÓW!”

## wyrosta na najlepszą armię świata

## straż wolności i honoru ojczyzny socjalistycznej

## Internacjonalizm — podstawą ideową

## wykorzystywać wspaniałą dorobek Armii Radzieckiej

## Społeczeństwo poznańskie złożyło hołd bohaterom ARMII CZERWONEJ

## 19 miliardów rubli na ubezpieczenia społeczne w ZSRR

Wspaniały rozwój Armii Radzieckiej w okresie pokojowego budownictwa socjalistycznego, podobnie jak jej wcześniejsze zwycięstwa w okresie wojny domowej i interwencji, związane są nierozdzielnie z imieniem wielkiego wodza i organizatora tej armii, genialnego stratega rewolucji, tow. Stalina.

Masy ludowe z dumą i otuchą stwierdzają fakt, że Armia Radziecka, najpotężniejsza armia świata, zgodnie z wolą Stalina, zgodnie z wolą setek milionów ludzi pracy w całym świecie, wiernie i nieugięcie, czujnie i pewnie stoi na straży pokoju świata i wolności narodów

Polskie masy robotnicze i chłopskie biorą aktywny udział w potężnym, ogarniającym setki milionów ludzi, ogólnosiwiatowym ruchu w obronie pokoju. Mamy uzasadnione prawo wierzyć w zwycięstwo tego ruchu, który objął nie tylko narody już wyzwolone z jarzma kapitalu, narody stanowiące trzecią część całej ludności globu ziemskiego, ale również większość klasy robotniczej tak ważnych krajów kapitalistycznych jak Francja i Włochy, znaczną część mas ludowych w anglosaskich centrach imperializmu, dziesiątki milionów ludzi pracy w walczących z uciskiem imperializmu krajach kolonialnych i zależnych.

Wśród braci robotników, w szeregach Czerwonej Gwardii walczył młody tokarz warszawski, późniejszy sławny żołnierz i dowódca, bohater walk o wolność ZSRR, Hiszpanii i Polski nieodżałowanej pamięci GEN. KAROL ŚWIERCZEWSKI.

Wobec ludu polskiego Armia Radziecka jest dla Państwa Polskiego kardynalnym warunkiem istnienia i pomyślnego rozwoju ku socjalizmowi.

„NIECH ŻYJE GENIALNY WÓDZ ARMII I NARODU RADZIECKIEGO — GENERALISSIMUS STALIN!”

## wyrosta na najlepszą armię świata

## straż wolności i honoru ojczyzny socjalistycznej

## Internacjonalizm — podstawą ideową

## wykorzystywać wspaniałą dorobek Armii Radzieckiej

## Społeczeństwo poznańskie złożyło hołd bohaterom ARMII CZERWONEJ

## 19 miliardów rubli na ubezpieczenia społeczne w ZSRR

Wspaniały rozwój Armii Radzieckiej w okresie pokojowego budownictwa socjalistycznego, podobnie jak jej wcześniejsze zwycięstwa w okresie wojny domowej i interwencji, związane są nierozdzielnie z imieniem wielkiego wodza i organizatora tej armii, genialnego stratega rewolucji, tow. Stalina.

Masy ludowe z dumą i otuchą stwierdzają fakt, że Armia Radziecka, najpotężniejsza armia świata, zgodnie z wolą Stalina, zgodnie z wolą setek milionów ludzi pracy w całym świecie, wiernie i nieugięcie, czujnie i pewnie stoi na straży pokoju świata i wolności narodów

Polskie masy robotnicze i chłopskie biorą aktywny udział w potężnym, ogarniającym setki milionów ludzi, ogólnosiwiatowym ruchu w obronie pokoju. Mamy uzasadnione prawo wierzyć w zwycięstwo tego ruchu, który objął nie tylko narody już wyzwolone z jarzma kapitalu, narody stanowiące trzecią część całej ludności globu ziemskiego, ale również większość klasy robotniczej tak ważnych krajów kapitalistycznych jak Francja i Włochy, znaczną część mas ludowych w anglosaskich centrach imperializmu, dziesiątki milionów ludzi pracy w walczących z uciskiem imperializmu krajach kolonialnych i zależnych.

Wśród braci robotników, w szeregach Czerwonej Gwardii walczył młody tokarz warszawski, późniejszy sławny żołnierz i dowódca, bohater walk o wolność ZSRR, Hiszpanii i Polski nieodżałowanej pamięci GEN. KAROL ŚWIERCZEWSKI.

Wobec ludu polskiego Armia Radziecka jest dla Państwa Polskiego kardynalnym warunkiem istnienia i pomyślnego rozwoju ku socjalizmowi.

„NIECH ŻYJE GENIALNY WÓDZ ARMII I NARODU RADZIECKIEGO — GENERALISSIMUS STALIN!”

## wyrosta na najlepszą armię świata

## straż wolności i honoru ojczyzny socjalistycznej

## Internacjonalizm — podstawą ideową

## wykorzystywać wspaniałą dorobek Armii Radzieckiej

## Społeczeństwo poznańskie złożyło hołd bohaterom ARMII CZERWONEJ

## 19 miliardów rubli na ubezpieczenia społeczne w ZSRR

Wspaniały rozwój Armii Radzieckiej w okresie pokojowego budownictwa socjalistycznego, podobnie jak jej wcześniejsze zwycięstwa w okresie wojny domowej i interwencji, związane są nierozdzielnie z imieniem wielkiego wodza i organizatora tej armii, genialnego stratega rewolucji, tow. Stalina.

Masy ludowe z dumą i otuchą stwierdzają fakt, że Armia Radziecka, najpotężniejsza armia świata, zgodnie z wolą Stalina, zgodnie z wolą setek milionów ludzi pracy w całym świecie, wiernie i nieugięcie, czujnie i pewnie stoi na straży pokoju świata i wolności narodów

Polskie masy robotnicze i chłopskie biorą aktywny udział w potężnym, ogarniającym setki milionów ludzi, ogólnosiwiatowym ruchu w obronie pokoju. Mamy uzasadnione prawo wierzyć w zwycięstwo tego ruchu, który objął nie tylko narody już wyzwolone z jarzma kapitalu, narody stanowiące trzecią część całej ludności globu ziemskiego, ale również większość klasy robotniczej tak ważnych krajów kapitalistycznych jak Francja i Włochy, znaczną część mas ludowych w anglosaskich centrach imperializmu, dziesiątki milionów ludzi pracy w walczących z uciskiem imperializmu krajach kolonialnych i zależnych.

Wśród braci robotników, w szeregach Czerwonej Gwardii walczył młody tokarz warszawski, późniejszy sławny żołnierz i dowódca, bohater walk o wolność ZSRR, Hiszpanii i Polski nieodżałowanej pamięci GEN. KAROL ŚWIERCZEWSKI.

Wobec ludu polskiego Armia Radziecka jest dla Państwa Polskiego kardynalnym warunkiem istnienia i pomyślnego rozwoju ku socjalizmowi.

„NIECH ŻYJE GENIALNY WÓDZ ARMII I NARODU RADZIECKIEGO — GENERALISSIMUS STALIN!”

Powszechna Spółdzielnia Spożywców przejęła w ostatnim czasie lokal Hotelu Centralnego...

w powiecie wolsztyńskim

Zarząd Powiatowy Zw. Samopomocy Chłopskiej w Wolsztynie wykazuje szczególnie ożywioną działalność w celu podniesienia kultury i dobrobytu wsi powiatu wolsztyńsko-babimojskiego...

Na terenie powiatu wolsztyńsko-babimojskiego istnieje 9 gminnych spółdzielni samopo-

pracują jej członkowie w Rakoniewicach, Siedlcu, Wolsztynie, Kopanicy i Mochach. Niedostatecznie wywiązują się ze swych zadań w gminie Kargowa, Jabłonna i Babimost...

Powiat posiada 27 ludowych zespołów sportowych z liczbą 643 członków (w tym 87 kobiet).

W miesiącu styczniu na walnym zebraniu członkowie „Gwardii” w Babimostie postanowili również przystąpić do Ludowych Zespołów Sportowych...

W końcu należy jeszcze wspomnieć o LZS Polonia w Nowym Kramsku, który wystawił sztukę teatralną przy szczerze wypełnionej sali.

SOBOTA Cezarego Siołce w.: 6.49 zach.: 17.23 Książce w.: 9.21 zach.: 2.20

LESZNO

Biuro Prezydzialne MRN w Lesznie podaje do wiadomości, że publiczne posiedzenie MRN odbędzie się 24 bm. o godz. 17 w świetlicy Zw. Zawodowego Pracowników Samorządowych w Lesznie.

Koło Śpiewu „Chopin” przy ZZZK w Lesznie przypomniało członkom, że lekcje chóru mieszanego odbywają się w każdy poniedziałek i czwartek od godz. 19-21 w auli Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Krasieńskiego...

Kursy dla pszczelarzy. Referat rolnictwa przy leszczyńskim Starostwie Powiatowym urzędują w każdej gminie 2-dniowe kursy z zakresu gospodarki w pasiece oraz racjonalnego zwalczania i zapobiegania chorobom u pszczół.

Uwaga, zgnilce! Referat Rolnictwa podaje do wiadomości, że w powiecie znajdują się cztery ogniska zgnilizna i to w miejscowościach: Błotkowo Radomicko, Targowisko i Górka Duchowna.

Najlepsi ping-pongiści Koźmina

W indywidualnych ping-pongowych zawodach Koźmina zorganizowanych przez miejscowy K. S. „Kolejarz” walczyło 18 zawodników, z których trzy pierwsze miejsca zdecydowanie zdobyli ping-pongiści „Kolejarza”.

O drugie miejsce i zarazem tytuł wicemistrza wskutek równej ilości punktów walczyli młodzi i dobrze zapowiadający się zawodnicy: Pluciński i Bratborski. W rozgrywce, która była najładniejszą i najciekawszym spotkaniem tego dnia, zwyciężył ostatecznie po pięknej i stojącej na wysokim poziomie grze Bratborski.

Organizacja zawodów była dobra, a zainteresowanie bardzo duże. Sędziowali na zmianę ob. Staniewski i ob. Maciejewski.

Zwracamy się do zarządu „Kolejarza” z prośbą o troskliwszą opiekę nad swymi utalentowanymi zawodnikami i danie im więcej okazji do rozegrania meczów, co podniesie jeszcze poziom gry wybijających się zawodników, oraz da im możliwość

odnoszenia coraz większych sukcesów.

Straż Pożarna Cukrowni w Zdunach

zbudowała sama wóz bojowy wartości 1,5 miliona zł

19 bm. odbyło się uroczyste przekazanie nowoczesnego wozu bojowego do użytku Zakładowej Straży Pożarnej Cukrowni w Zdunach, zbudowanego sposobem gospodarczym przez załogę fabryki.

Nowoczesny wóz bojowy wartości około 1 500 000 zł zbudowano kosztem około 150 000 zł przeważnie w nadliczbowych godzinach, używając ze złomu stare podwozie i motor, zaś całą karoserię z wyposażeniem wykonano w całości nową.

Na uroczystość przybyli okoliczni strażnicy pożarne z Krotoszyń i Zdun oraz delegacja z 13 straży zakładów cukrowni z całego Okręgu Po-

znańskiego z inspektorem pożarnictwa ob. Szanowskim na czele. Władze cukrowniwa reprezentowali ob. Sołtan oraz Klawitter. Poza tym wzięli udział w uroczystości przedstawiciele władz państwowych, partii politycznych, wojska i miejscowego społeczeństwa.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił dyrektor cukrowni Swędrowski, po czym przekazania wozu do użytku dokonał starosta powiatowy Tad. Kłos, podnosząc wyczyn załogi oraz znaczenie wozu bojowego nie tylko dla cukrowni, ale i dla bezpieczeństwa okolicy.

W części artystycznej w świetlicy odbył się koncert orkiestry zespołu świetlicowego Liceum Pedagogicznego, który wykonał śpiewy chórowe, solowe, melodeklamację i deklamację. Na zakończenie odbyła się w miłym nastroju zabawa taneczna.

Gospodynie wiejskie

podejmują zobowiązania z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

Do licznych zobowiązań w celu uczczenia Międzynarodowego Dnia Kobiet dołączyły się i poszczególne koła gospodyń S. Ch. pow. wolsztyńskiego.

Koło gospodyń w Kębłowie zobowiązało się powiększyć bibliotekę, zwerbować kobiety do świetlicy i zorganizować zespół samokształceniowy. Koło gospodyń w Radomierzu gm. Mochy postanowiło do 6 marca umasować i uaktywnić grupę hodowców trzody chłwejnej oraz grupę hodowców drobiu.

Natomiast Koło Gospodyń S. Ch. w Belcinie gm. Siedlec ma zamiar otworzyć przedszkole i jeszcze bardziej uaktywnić pracę koła. Odpowiedni kurs dla swych członkiń urządzi koło w Tarnowie gm. Rakoniewice.

W Dronikach gm. Ciosanów zostanie wyposażona świetlica. Poza tym uaktywnić i zwerbować jeszcze większą ilość kobiet do kół gospodyń S. Ch. zobowiązały się koła we

Gospodynie wiejskie

podejmują zobowiązania z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

Wroniawach, w Chorzemnie, Mochach, w Nowej Wsi, w Siedlcu, w Tuchorzy, w Nieborsku, Ciosanów i w Jabłonie.

DZIECI

przyjaciółmi zwierząt

Publiczne Przedszkole w Krotoszyń założone przed 5 laty, do którego uczęszcza 160 dzieci, posiada nie tylko we wzorowo urządzonej sali zajęć piękne akwaria, papuzki i inne egzotyczne ptaki, Park przy przedszkolu to prawdziwy zwierzynek. W licznych klatkach i ogrodzeniach żyją pawie, sikorki, jastrzęb, fredki, wiewiórki i inne zwierzęta. Wielkimi przyjaciółmi dzieci są osiołek „Kubuś”, rożacz „Wojtuś” i sarenka „Pasia”.

Nawet dzik, chowany tu od warchlaczka przywiązany do dzieci. Mały ten ogród zoologiczny wypełnia bardzo ważną rolę w wychowaniu dzieci, które poznają zwierzęta i ich życie.

DZIECI

przyjaciółmi zwierząt

Publiczne Przedszkole w Krotoszyń założone przed 5 laty, do którego uczęszcza 160 dzieci, posiada nie tylko we wzorowo urządzonej sali zajęć piękne akwaria, papuzki i inne egzotyczne ptaki, Park przy przedszkolu to prawdziwy zwierzynek.

W licznych klatkach i ogrodzeniach żyją pawie, sikorki, jastrzęb, fredki, wiewiórki i inne zwierzęta. Wielkimi przyjaciółmi dzieci są osiołek „Kubuś”, rożacz „Wojtuś” i sarenka „Pasia”. Nawet dzik, chowany tu od warchlaczka przywiązany do dzieci. Mały ten ogród zoologiczny wypełnia bardzo ważną rolę w wychowaniu dzieci, które poznają zwierzęta i ich życie.

CENTRALA PRODUKTÓW NAFTOWYCH Ekspozytura Okręgowa w Poznaniu z Placu Wolności nr 16 na ul. Fredry 8 a.

Olchę, topól, lipę. i inne okrągłaki liściaste zakupu E. LEZNIŃSKI i Ska Przeróbka Drewna Poznań, ul. Kosinięskiego 29, tel. 520 59.

Lekarskie Mgr Kuntzówna, specjalistka pielęgnacji cery wiosów, Słowackiego 34 m. 4, tel. 94-34.

OGŁOSZENIA DROBNE Zguby Zgubiono legitymację Ubezpieczalni Społecznej w Gorzowie.

1 kwalifikowany księgowy a) 1 kwalifikowany konysta (ka) ze znajomością księgowości przebitko wej wg jednolitego planu kont, oraz 1 kontroler sklepowy

Co, gdzie i kiedy w Poznaniu TEATRY OPERA: piątek o godz. 19 - „Traviata” Verdięgo.

Radio Sobota, dnia 25 lutego 1950 r. PROGRAM II (Fala Poznania 345,6 m)

Wolne posady Zatrudnię od kwietnia 2 osoby nariuszy pomocnicami, Gościński, Weinica poczta Gostków, 866a

OGŁOSZENIA DROBNE Kupna Maszyn biurowe, w Rohowskiej i Ska, Poznań Mielżyńskiego 18.

WIĘKSZE WYGRANE 58 LOTERII 8 my dzień ciągnięcia II-ej klasy Główna wygrana dnia 1.000.000 zł padła na Nr 61940 w Warszawie.

